
AIESEC zmienia oblicze… 

Największa międzynarodowa organizacja studencka dostosowuje się do 
wymagań nawego pokolenia. Młodzi ludzie, którzy obecnie rozpoczynają bądź 
kontynuują studia pragną intensywnych wrażeń i korzystają z wielu możliwości 
jednocześnie. Dlatego też, AIESEC wprowadza zmiany już od teraz: krótsze 6 
tygodniowe praktyki, wolontariaty w krajach azjatyckich  
i południowoamerykańskich, program z MSZ, European Voulontary Services - 
 to tylko niektóre z oferowanych możliwości. 

„By ułatwić wyjazd szczególnie osobom młodym, bez doświadczenia zawodowego, 
tworzymy wiele programow przy współpracy z innymi organizacjami pozarządowymi i 
oddziałami AIESEC za granica.. Jednym z takich przykładów jest program Unii 
Europejskiej „Młodzież w Działaniu” EVS, w którym AIESEC uzyskał status 
organizacji goszczącej i wysyłającej. Umożlwia to młodym ludziom wyjazd na 
wolontariat, gdzie dodatkową korzyścią jest pokrycie wszelkich kosztów.” – mówi 
Martyna Wąsowicz koordynator ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 
AIESEC Polska. –„Drugim takim programem jest wspołpraca AIESEC  
z Ministerstwem Spraw Zagranicznych, która rozpoczęła się owocnie w tym roku. 
Ministerstwo stało się oficjalnym partnerem Programu Wymiany Praktyk AIESEC 
Polska, w ramach którego przyjmuje praktykantów z zagranicy. Dodatkowo 
ministerstwo ceni osoby z międzynarodowym doświadczeniem w AIESEC, które 
mają szansę na odbycie tam stażu. Już w tym roku rozpoczeliśmy również 
współpracę z Fundacją Młodzieżowej Przedsiębiorczości (Junior Achievement 
Foundation Worlwide), która wspiera nasz narodowy projekt o przedsiębiorczości 
przygotwując ponad 100 naszych praktykantów z różnych krajów do prowadzenia 
warsztatów. Z kolei Ashoka (www.ashoka.org) – jedna z największych organizacji 
pozarządowych - aktywnie uczestniczy w Międzynarodowym Programie Praktyk jako 
jeden z globalnych praktykobiorców już od paru lat. Każdego roku oferuje ona 
kilkadziesiąt miejsc pracy dla polskich studentów w Ameryce Południowej. W 
przyszłości pragniemy poszerzyć współpracę z UNICEF w ramach Programów 
Tematycznych „Edukacja dla Rozwoju”, którzy zostaną merytorycznym partnerem 
narodowych projektów AIESEC.” 

To nie koniec zmian, jakie organizacja wprowadziła w tym roku, by stać się bardziej 
atrakcyjną dla młodych ludzi poszukujących wrażeń. Możesz wyjechać na wolontariat 
zagranicę nawet jeśli nie rozpocząłeś jeszcze studiów. Dla wszystkich tych, którzy 
zastanawiają się co zrobić w długie wakacje po maturze AIESEC oferuje program 
wolontariatu zagranicą. Umożliwia to zdobycie praktycznego doświadczenia zanim 
jeszcze przekroczy się progi uniwersyteckie. 

„To doskonała szansa dla tych, którzy chcą zrobić coś pożytecznego dla innych  
a jednocześnie czuć się bezpiecznie podczas niejednokrotnie pierwszego, dłuższego 
wyjazdu za granicę” – mówi Agnieszka Cebulska wiceprezydent ds. studentów 
wyjeżdżających AIESEC Polska, po czym dodaje -„W związku z różnicami systemów 
edukacyjnych na świecie osoby, które ukończyły 18 rok życia, automatycznie 
uznawane są za studenta. Najwęcej wolontariatów dla tych młodych ludzi oferują 
kraje azjatyckie i Europy Środkowo – Wschodniej.” 



Dla chętnych na przygodę życia czekają jeszcze dwie miłe informacje. Po pierwsze 
organizacja zmniejszyła minimalny czas trwania praktyk z 8 do 6 tygodni, co ułatwia 
wyjazd studentom w przerwach między semestralnych i zwiększa możliwość na 
poznawanie odmiennych kultur. Bowiem każdy członek organizacji ma do 
wykorzystania 36 miesięcy na wolontariat lub praktykę.  Po drugie wymóg bycia 
studentem minimum 3 roku dla praktyk menedżerskich, technicznych i edukacyjnych, 
została calkowicie zniesiony. Jedynym wymogiem jaki stawia AIESEC kandydatowi 
jest jego atrakcyjność dla przyszłego pracodawcy, rozumiana jako posiadanie 
odpowiednich kompetencji do międzynarodowego stażu. Oznacza to, że osoby, które 
mają doświadczenie zawodowe w jedym z adekwatnych do praktyki obszarów mogą 
wyjechać bez względu na wiek.  

 
”To bardzo ułatwia cały proces, często osoby przychodziły do organizacji by zdobyć 
międzynarodowe doświadczenie, ale musiały czekać do skończenia 3 roku studiów. 
Dzięki zmianie mogą wyjechać w dowolnym momencie studiów, jeśli tylko wykażą się 
odpowiednimi umiejętnościami i dowolnie wzbogacać swoje doświadczenie według 
swojego uznania, co mnie jako osobę szczególnie zainteresowaną ich rozwojem 
bardzo cieszy.” – mówi Elżbieta Banasiak wiceprezydent ds. Zarządzania Zasobami 
Ludzkimi AIESEC Polska. 

Jeśli jesteś zainteresowany wyjazdem na praktyki możesz zgłosić się do AIESEC 
przez cały rok. Jeśli chcesz wyjechać już teraz zgłoś się wirtualnie na 
info@pl.aiesec.org lub skontaktuj się z oddziałem lokalnym w mieście, w którym 
studiujesz. Rekrutacja na wakacje rusza na przełomie lutego i marca. Cały proces 
przygotowania na praktykę czy wolontariat zajmuje około miesiąca. 

 


